
1 
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
dále jen „smlouva“) 

dle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace 
Perninská 975, 362 21 Nejdek 
IČO: 69979821 
bankovní účet: 20323341/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
zastoupené ve věcech smluvních: Olgou Pištejovou, DiS., ředitelkou 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ARION spol. s r.o. 
Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10 
IČO: 45795576, DIČ: CZ45795576 
bankovní účet: 255169625/0300, vedený u ČSOB, a. s. 
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Petrem Vnoučkem, jednatelem 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 PREAMBULE 

 
Vzhledem k tomu, že:  
 
(A) Zhotovitel je držitelem živnostenského oprávnění k „Poskytování software, poradenství 

v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály“ a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 
provedl dílo dle této smlouvy; a 
 

(B) Zhotovitel je vybraným uchazečem veřejné zakázky „Server s minimální kapacitou 128 
GB DDR3 nebo DDR4 s podporou ECC“ vyhlášené dne 16.5.2022 objednatelem jako 
zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu formou výzvy více zájemcům; a 

 
(C) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 

sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na 
dokončení díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě stanovených touto 
smlouvou, 

 
1. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj 

náklad a nebezpečí sjednané dílo dle článku 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě.  

 



2 
 
 

 

2. Specifikace díla 
 

1. Dílo dle této smlouvy spočívá v provedení díla, označené jako: Kompletní dodání 
serveru včetně licence pro Windows Server Standard 2022 a Licencí Windows 
Server 2022 1 User CAL 30ks a včetně všech prací spojených s instalací nového 
serveru. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne: 30.5.2022 
(příloha č. 2 smlouvy).  
 

2. Dílo je blíže specifikováno (přílohou č. 1 zadávací dokumentace) k veřejné zakázce 
Specifikace zakázky – minimální konfigurace serverová část) na dodání a uvedení do 
provozu: „Server s minimální kapacitou 128 GB DDR3 nebo DDR4 s podporou ECC“ 
ze dne 16.5.2022. 

 
3. Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést v tomto termínu: 

Termín realizace: do 3. měsíců od podpisu smlouvy. 
 
2. Zhotovitel zahájí práce 27.6.2022 a server předá objednateli nejpozději do dne 1.8.2022. 

 
3. Kompletním provedením díla se rozumí i úplné, řádné a včasné dokončení díla 

specifikovaném v článku 2 této smlouvy, včetně předání plně funkčního serveru a včetně 
všech náležitostí, zejména dokladů dle této smlouvy a včetně potvrzení těchto skutečností 
objednatelem v předávacím protokolu. 

 
4. Místo provádění díla 
1. Místem plnění je Perninská 975, 362 21 Nejdek.        

   
2. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem místa provádění díla 

a že nezjistil žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy nebo, 
které by vedly k nemožnosti provedení díla dle této smlouvy. 

 
5. Cena a způsob plnění 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši 

481.616,30 Kč (Čtyřistaosmdesátjednatisícšestsetšestnáct a třicet haléřů) včetně DPH 
(dále jen „Cena za provedení díla“), tj. cena za provedení díla 398.030,00 Kč bez DPH  
(slovy: Třistadevadesátosmtisíctřicet) a DPH 83.586,30 Kč (slovy: Osmdesáttřitisícpětset- 
osmdesátšest a třicet haléřů) 
 

2. V Ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této smlouvy vynaloží. 

 
3. Objednatel může poskytnout dodavateli zálohu do výše maximálně 50 % hodnoty díla, 

nejdříve při podpisu této smlouvy. 
 

4. Podkladem a podmínkou pro vystavení řádné faktury bude: Písemný a řádně podepsaný 
předávací protokol. Objednatelem podepsaný předávací protokol nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za řádné provedení díla jako celku bez vad a nedodělků. 

 
5.     Do 15 (patnácti) kalendářních dnů po řádném protokolárním předání a převzetí díla bude 

zhotovitelem vystaven a objednateli předán daňový doklad – konečná faktura. Objednatel 



3 
 
 

 

je povinen konečnou fakturu uhradit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti 14 (čtrnáct) 
kalendářních dní.  

 
6.      Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat název veřejné zakázky „Server 

s minimální kapacitou 128 GB DDR3 nebo DDR4 s podporou ECC“ a pojmové 
náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či 
bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti 
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit.   

 
7.     Úhrada daňového dokladu bude provedena pouze na účet, který je zveřejněný na portálu 

finanční správy.  
  
6. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 
1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zachovávat platné bezpečnostní, hygienické a 

protipožární a jiné obecně závazné předpisy, ČSN a rozhodnutí orgánů veřejné správy. 
Zhotovitel se zavazuje po dobu stavby respektovat přístup do budovy, včetně možnosti 
příjezdu a odjezdu zásobovacích vozů a příjezdu a odjezdu vozů záchranné a zdravotní 
služby. Jedná se o budovu se zavedeným režimem, který nesmí být v době provádění díla 
nijak narušen či ohrožen.  

 
2. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval a řádně 

prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla či jeho části si 
vyjasnil s objednatelem. 

 
3. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí; zavazuje se při 

plnění díla postupovat poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je vymezena v § 5 odst. 1 
občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha předmětu 
díla, podle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy, které jsou zhotoviteli známy nebo 
je musí znát či předpokládat. 

 
7. Podmínky provádění díla 
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou 

v této Smlouvě, včetně jejích příloh, zodpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí 
odpovídat příslušným technicko-dodacím předpisům a zabezpečí kontrolu dodávek 
materiálu tak, aby nemohlo dojít k záměnám.  Veškerý materiál vystavený namáhání musí 
mít příslušné osvědčení o jakosti a způsobilosti, resp. atest.  

 
2. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi účastníky 

díla na zhotovovaném díle po celou dobu díla, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad 
a nedodělků, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit. uhradit. 

 
8. Záruka za jakost a zkoušky díla 
1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude mít 

vlastnosti dle obecně závazných technických norem a této smlouvy.  
 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 60 (slovy: šedesát) 

měsíců pro Next Business Day ProSupport ode dne řádného provedení díla a 
protokolárního předání díla objednateli zhotovitelem. Reklamace ze strany objednatele 
v průběhu záruky budou řešeny dodavatelem neprodleně, nejdéle do 14 kalendářních dní, 



4 
 
 

 

nebo dle dohody smluvních stran. 
 
9. Předání a převzetí díla 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést a protokolárně předat dílo objednateli nejpozději do 

1.8.2022.  
 
2. O předání díla zhotovitelem objednateli bude sepsán písemný protokol zhotovitelem. 

V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno 
dílo, které nese vady a/nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané dílo převzít. 
Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokole.  

 
10.    Úrok z prodlení a smluvní pokuta a odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. 3. odst. 1 až 3. této 

smlouvy zhotovitelem, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % (slovy: jedna desetina procenta) z Ceny za provedení díla, a to za každý den 
prodlení. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 

stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy 
musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení zhotoviteli. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smlouvy objednatelem ruší. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že 
podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: jestliže se zhotovitel dostane do 
prodlení s prováděním díla, ve vztahu k termínům provádění díla dle této smlouvy, které 
bude delší než sedm kalendářních dnů. 

 
11.    Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. 
Smlouva nabývá účinnosti v okamžiku uveřejnění v registru smluv.  

 
3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran a nebude-li 

dohody, pak podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky. 

 
4. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se 

budou řídit právním řádem České republiky. Tato smlouva se řídí úpravou občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání 
této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či 
sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li 
některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 
Tato povinnost se nevztahuje na případy podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím a podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  

 
5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 

písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 
 



5 
 
 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně 
příloh) přečetly, s jejím obsahem (včetně příloh) souhlasí, že smlouva byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem 
svého oprávněného zástupce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Specifikace zakázky – minimální konfigurace serverová část 
Příloha č. 2: Nabídka zhotovitele ze dne: 30.5.2022 
 
 
 
 
 
 
V Nejdku, dne: 15.6.2022                                                    V Praze, dne: 16.6.2022 
 
 
 
 
 
______________________________________  _____________________________ 
            Olga Pištejová, DiS.    Ing. Petr Vnouček 
                     Objednatel                                                                      Zhotovitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 

 

Příloha č 1 (smlouvy) 
 
Příloha č. 1 Specifikace zakázky – minimální konfigurace serverová část (zadávací 
dokumentace) 
 
 
 

Procesor 

1x nebo více Intel kompatibilní procesor se sadou 
instrukcí x86 a 64-bit architekturou a pracovní 
frekvenci 2GHz nebo vyšší a podporou virtualizace, 
ECC paměti, a multiprocesorové architektury 

Kapacita paměti Minimálně 128 GB DDR3 nebo DDR4 s podporou ECC 

SSD kapacita – data R5 + HS 8x 480GB SSD SATA s propustnosti 6Gb 

HDD kapacita – primární Backup 1x HDD 8TB 3.5in 7200RPM SATA 

Konfigurace serveru 2.5" Chassis with up to 16 Hard Drives (SSD) 

Embedded Systems Management Podpora integrálního managementu HW serveru 

Síť (Network) 2x 1GbE Ethernet 

Napájecí zdroj 
2x redundantní zdroj s dostatečnou kapacitou (min 
450W) 

Management power supply Power Saving, Active Power Controller 

Operační systém 
2x Windows Server 2022 Standard, s licenci dle 
instalovaného procesoru (jader CPU) (pro 4 virtuální 
servery) 

Uživatelské licence 30x user CAL Windows server 2022 

 Souprava pro konverzi serveru do racku 

Záruka 5 let Next Business Day ProSupport 

Počet fyzických serverů 1 x 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



7 
 
 

 

Příloha č 2 (smlouvy)  

  

Nabídka zhotovitele ARION s.r.o. 
  

název veřejné zakázky: 

„Server s minimální kapacitou 128 GB DDR3 nebo DDR4 s podporou ECC“ 

uchazeč (zhotovitel)  

název: ARION spol. s r.o. 

adresa: Praha 10 - Vršovice, Kubánské náměstí 1391/11, PSČ 10000 

IČO: 45795576 

DIČ:   

kontaktní osoba: Vondráček Jakub 

telefon: 724 10 20 10 

e-mail: vondracek@arion.cz 

 
 

 
 

nabídková cena: 398 030 Kč bez DPH 21 % 

  

  

Místo: Praha 10 

Datum: 30.05.2022 

Vypracoval: Vondráček Jakub 

Podpis:   

  
 

mailto:vondracek@arion.cz

